PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
	__________
	№
	___________

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких сведений», руководствуясь Порядком формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 21.11.2018 № 229, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Котельничской районной Думы от 23.11.2016 № 51
(с дополнениями, внесенными решением Котельничской районной Думы от 31.10.2018 № 224) (далее – Перечень):
1.1. Исключить из Перечня муниципальное имущество согласно приложению 1.

1.2. Дополнить Перечень муниципальным имуществом согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящий Перечень на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Направить настоящее решение в министерство имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области.

	Председатель
районной Думы

	                В.А. Банников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	С.М. Жигалова

СОГЛАСОВАНО

	И.о. главы администрации Котельничского района

	С.А. Шабалина

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	М.А. Ломакина

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Старший инспектор-делопроизводитель-юрист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	В.В. Крекнина

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: управление имуществом и земельными ресурсами – 3, депутатская комиссия

Приложение 1
к решению
Котельничской районной Думы
от _______________   № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

исключаемого муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Объект муниципального имущества
	Местонахождение
	Характеристики

	7
	Земельный участок,
кадастровый номер 43:13:440301:0005

	РФ, Кировская область, Котельничский район,

д. Логиновы
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
площадь 4560 кв.м.

	8
	Земельный участок,

кадастровый номер 43:13:340114:0240

	РФ, Кировская область, Котельничский район,

вблизи д. Безденежные
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
площадь 12300 кв.м.

Приложение 2
к решению

Котельничской районной Думы

от _______________   № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Объект муниципального имущества
	Местонахождение
	Характеристики

	9
	Земельный участок,

кадастровый номер 43:13:321801:30

	РФ, Кировская область, Котельничский район,

д. Левичи
	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства,
площадь 42400 кв.м.

	10
	Земельный участок,

кадастровый номер 43:13:324501:576

	РФ, Кировская область, Котельничский район,

Биртяевское сельское поселение
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,
разрешенное использование: растениеводство,

площадь 33431 кв.м.

	11
	Нежилые помещения
	РФ, Кировская область, г. Котельнич, ул. Труда, д. 9
	Нежилые помещения
(№ 27,28,37,38 согласно инвентаризационному поэтажному плану), расположенные на первом этаже в помещении автостанции в здании железнодорожного вокзала с кадастровым номером 43:43:310720:163,

год постройки 2006

площадь 33 кв.м.

_146131268.unknown